
 

 

 1 

Kupní smlouva 

číslo kupujícího ……………… 

číslo prodávajícího …………… 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů (dále jen „zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem statutárního města Liberec 

v této věci zastoupené: Ing. Martinem Čechem, tajemníkem MML 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

bankovní spojení: ČS, a. s., 4096142/0800 

ve věcech převzetí zboží: Lubomír Popp, vedoucí oddělení krizového řízení, tel. 720 422 865 

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

ALASPRO s.r.o. 

se sídlem: Dvořákova 2190/37, 301 00, Plzeň 3 – Jižní Předměstí  

zastoupená: Ing. Kamilou Krákorovou, jednatelkou    

IČ: 08613583    

DIČ: CZ08613583    

bankovní spojení: FIO, a. s., 2101713682/2010    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 38442 

ve věcech předání zboží: Jan Bláha, tel. 776 273 308 

dále jen „prodávající“ 

(kupující a prodávající dále společně také jen jako „smluvní strany“) 

takto: 



 

 

 2 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 

„Pořízení speciálního požárního přívěsu pro hasiče II“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které 

byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější.  

3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění 

této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen „zboží“), 

a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme 

a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2. Předmětem plnění této smlouvy je dodání speciálního požárního přívěsu pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Liberec – Karlinky, dle specifikace uvedené níže. 

 

Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat speciální požární přívěs pro JSDH Liberec – Karlinky, jehož 

technická specifikace je obsažená v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy.  

Speciální požární přívěs pro hasiče musí být nový.  

2. Příloha č. 1 této smlouvy specifikující dodávané vozidlo, včetně vybavení, je současně přílohou 

č. 4 zadávací dokumentace - Technické podmínky pro speciální požární přívěs pro JSDH Liberec 

– Karlinky a tato bude doplněna o údaje z nabídky prodávajícího. 

  

Článek III. 

Čas a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 30. 6. 2023.  

Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 

2 pracovní dny dopředu oznámit kupujícímu termín dodání s výjimkou, že čas dodání zboží 

připadne na poslední den lhůty. 

2. Prodávající dodá zboží do místa sídla kupujícího uvedeného v záhlaví smlouvy. Prodávající se 

zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 



 

 

 3 

Článek IV. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a v dohodnutém 

množství, jakosti a provedení.  

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pouze za předpokladu, že prodávající neoznámí 

včas dodání zboží dle článku III. odst. 1 této smlouvy, a zboží trpí takovými vadami, pro které ho 

nelze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží 

obvyklý. 

3. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- rozsah a předmět plnění,  

- čas a místo předání zboží,  

- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

- oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 

předání. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží za účelem ověření, zda 

bylo dodáno zboží dle příslušných ustanovení této smlouvy a parametrů požadovaných 

v zadávací dokumentaci pro tuto veřejnou zakázku, a to porovnáním skutečných vlastností zboží 

se specifikací požadavků na zboží uvedenou v této smlouvě a v zadávací dokumentaci. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho 

předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud kupující 

oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující 

zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že zboží trpí vadami, pro 

které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který 

je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém 

případě se má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho 

vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží 

obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující 

zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci 

a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a právo, 

které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

7. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 

smlouvy.  

8. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup uvedený v odstavci 3 až 7. 

 



 

 

 4 

Článek V. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky. 

Prodávající je povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, 

ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 

smluvní strany tímto sjednávají.  

2. Prodávající je povinen zajistit, že veškeré součásti předmětu plnění, použité materiály, výrobky 

a další zboží budou nepoužité, zcela nové. Veškeré dodané výrobky, materiály, komponenty 

a zařízení budou mít 1. jakostní třídu a budou svým určením splňovat normy pro český trh,  

ČSN-EN.  

3. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 

kvalifikací požadovanou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

4. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

5. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, 

které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv 

způsobem předmětu smlouvy nebo pořízení zboží dotýkají. 

6. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady 

o dodávkách zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory 

v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Prodávající je povinen poskytnout 

požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům kupujícího 

a pověřených orgánů (Ministerstvo vnitra České republiky, Ministerstvo financí, Nejvyšší 

kontrolní úřad, příslušný finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a vytvořit výše 

uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu 

smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

7. Prodávající se zavazuje k převzetí závazku případného vrácení finančních prostředků 

a finančního postihu vzniklých kupujícímu vůči poskytovateli grantových či dotačních titulů 

z důvodu způsobených na straně prodávajícího (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě 

stanovené ceny plnění a/nebo smluvní pokuty). 

 



 

 

 5 

Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána na základě nabídky prodávajícího ze dne  

20. 2. 2023 podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku ve výši: 

 389 000 Kč bez DPH,   

 DPH 21 % činí 81 690 Kč, 

 celková kupní cena včetně DPH činí 470 690 Kč.  

2. Kupující neposkytuje zálohy. 

3. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu splnění závazků prodávajícího včetně všech rizik 

a vlivů během plnění smlouvy. Cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se 

změnou DPH. 

4. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny nebo 

cla. 

5. Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně účtována dle daňových předpisů platných v době 

vystavení daňového dokladu (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění) při fakturaci 

zdanitelného plnění. 

6. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. 

této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 

vyplývající z této smlouvy.  Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci 

smluvních stran podepsaný předávací protokol. Faktura musí být vystavena do 15 dnů od vzniku 

nároku na finanční plnění a odeslána na adresu sídla kupujícího nejpozději do 7 dnů od jejího 

vystavení.  

7. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení kupujícímu.  

8. Faktura musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, zejména: 

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

- den uskutečnění plnění, 

- cenu bez DPH, sazbu a výši DPH, cenu celkem, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

 



 

 

 6 

9. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 

právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami oboustranně podepsaný 

předávací protokol, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. 

V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením 

a prokazatelným doručením opravené faktury kupujícímu.  

10. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury, která obsahuje všechny náležitosti 

stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající kupujícímu písemně sdělí 

po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VIII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží minimálně po dobu 24 měsíců od předání 

bezvadného zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem  

IV. této smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání 

a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží, pokud nebude s ohledem na 

charakter vady smluvními stranami dohodnuta lhůta delší. 

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 

který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se 

vada pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.  

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 

uplatňuje. 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě a náhrada škody 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas dle čl. III odst. 1 na dohodnutém 

místě dle čl. III odst. 2, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 

kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 

prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny 

včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

prodávajícímu.  

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury má prodávající právo požadovat smluvní 

pokutu max. ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. Kupující 

není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení 

s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 



 

 

 7 

5. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 

pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 

vztahující se k této smlouvě včetně povinnosti utvrzené výše dohodnutou smluvní pokutou. 

Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání 

prodávajícího, kterým je porušen zákon o veřejných zakázkách. Kupující má právo i na 

náhradu škody, která převyšuje dohodnutou smluvní pokutu. 

7. V případě, že prodávající poruší svoji povinnost dle této smlouvy a v důsledku takového 

porušení dojde ke krácení dotace či k neuznatelnosti výdajů kupujícího, vzniká kupujícímu 

nárok na smluvní pokutu ve výši rovnající se zkráceným či neuznatelným výdajům, ať už 

kupující v důsledku tohoto porušení odstoupil od smlouvy, či nikoliv. 

 

Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

- pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dnů, 

- pokud bylo zboží kupujícím odmítnuto ve smyslu článku IV. této smlouvy, 

- pokud je prodávající v prodlení s odstraněním vad zboží oznámených v souvislosti 

s předáním a převzetím zboží dle článku IV. této smlouvy, 

 

 

 

Článek XI. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech technických je pro plnění této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně 

kupujícího: 

- Lubomír Popp, vedoucí oddělení krizového řízení, 

tel. 485 243 152, popp.lubomir@magistrat.liberec.cz 

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně prodávajícího: 

- Jan Bláha, jednatel, 

tel. 776 273 308, blaha@alaspro.cz 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn oznamovat za kupujícího vady zboží 

a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně. 



 

 

 8 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této 

smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně 

oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

 

Článek XII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 

i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu 

§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník, 

v platném znění. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Prodávající nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

4. Prodávající se vzdává práva napadnout případnou relativní neplatnost této smlouvy z jakéhokoli 

důvodu dle platného občanského zákoníku.  



 

 

 9 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 

stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 

strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s dodáním zboží ujednat.  

7. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy, ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají přednost ustanovení 

této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujícími ustanoveními občanského zákoníku 

a dalšími právními předpisy. 

8. Tato smlouva se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před 

příslušnými soudy České republiky. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Pokud je jakékoli ustanovení této smlouvy po jejím uzavření shledáno za neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní části této smlouvy a ostatní její 

ustanovení zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu povoleném zákonem. Strany 

se tímto zavazují nahradit neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení novými, přičemž 

nová ustanovení se musí co nejvíce blížit významu neplatných, neúčinných nebo 

nevymahatelných ustanovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 1) Technická specifikace speciálního požárního přívěsu pro JSDH Liberec – Karlinky,  

 

 

V Plzni 24. 3. 2023        V Liberci 27. 3. 2023 

 

 

 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 

 

 

…………………………                                                  ………………………………… 

Ing. Kamila Krákorová Ing. Martin Čech 

jednatel ALASPRO s.r.o. tajemník magistrátu města Liberec 

 

 



 

 

 1

0 

Příloha č. 1 

 

 

Technická specifikace přívěsného vozíku 

 

Technická specifikace přívěsného vozíku za dopravní automobil jednotek požární ochrany,  

s předurčením v ochraně obyvatelstva a zásahů jednotek požární ochrany nebo složek 

integrovaného záchranného systému, případně při jiných situacích s vyšší koncentrací osob, 

vytvořit jednoduché zázemí apod.  

Speciální požární přívěs pro hasiče 

Zadavatelem požadované technické parametry požárního 

přívěsu  

Dodavatelem nabízené 

parametry přívěsného 

vozíku 

Přívěsný vozík (přípojné 

vozidlo kategorie O2) se 

skříňovou nástavbou za 

vozidlo – standardní dopravní 

automobil jednotek požární 

ochrany (vozidlo M1, M2 nebo 

N1, N2):  

sendvičová skříňová 

konstrukce červené (RAL 

3020) a bílé (RAL 9003) 

barvy a vestavbou.            

S možností samostatného 

stání bez nutnosti zapojení za 

tažné vozidlo (opěrné nohy, 

kolečko  

s aretací na oji)  

ANO 

Materiál pro výrobu 

přívěsného vozíku:  

nový, nepoužitý podvozek, ne 

starší 24 měsíců  
ANO 

Vybavení přívěsného vozíku:  na oji je zesílené manipulační 

opěrné kolečko s výztuhou   
ANO 

8 + 8ks upínací oko ve  

V misce po stranách 
ANO 

podlaha voděodolná a 

protismy -kové překližky tl. 

15 mm 

ANO 

vnitřní osvětlení vozíku - na 

bočnicích (levá, pravá, zadní) 

- když bude bočnice otevřená, 

tak aby osvětlila prostor pod 

ní - vyřešit přes vypínač.  

ANO 

4x malé modré LED blikače 

(umístit na zadní stranu 

vozíku - napojení do osvětlení 

vozíku ze zásuvky auta - s 

možností vypnutí/zapnutí přes 

vypínač, který může být 

umístěn ve vozíku 

ANO 

4ks stabilizační podpěry 

poblíž rohů ložné plochy – 

heverového typu   

ANO 

2ks zakládací klíny včetně 

držáku   
ANO 



 

 

 1

1 

Podvozek:  přívěsný vozík se skříňovou 

nástavbou je postaven na 

dvounápravovém podvozku  

o celkové hmotnosti 2.500 kg  

s nájezdovou bržděnou 

nápravou, rám je vyroben z 

žárově zinkované oceli  

ANO 

2 x náprava AL-KO B1200, 

a=1500, nápravy montovat do 

střední polohy 

ANO 

kola 195/50  R 13C nebo 185 

R14C – bude upřesněno v 

případě objednání 

ANO 

kola pod ložnou plochou ANO 

nájezdová brzda AL-KO ANO 

vyztužená V-oj 2500mm, 3,5t ANO 

blatníky AL kšilty, zástěrky 

černé 
ANO 

příprava na tlumiče,  

tlumiče montovat 
ANO 

Skříňová nástavba:  

   

vyrobená ze sendvičových 

panelů tl. 50mm, střecha 

sendvič montovaná na KLIK-

systém.     

ANO 

vnitřní konstrukce pro uložení 

výbavy je ze slitiny lehkých 

kovů technologií 

prizmatických šroubovaných 

spojů 

ANO 

přední čelo pevné  ANO 

mezi klapky lze nasunout 

trojúhelníky z plachtoviny  

a mít zastřešený prostor 

ANO 

Výklopné dveře:  výklopné dveře po obou 

bocích v zadní části 

přívěsného vozíku, 

uzamykatelné, shodné zámky 

na celém přívěsném vozíku  

ANO 

Snadný přístup:  otevírání skříně ze tří stran  ANO 

Barevné provedení:  polep skříně červenou folií  

s bílým pruhem + na obou 

bocích (levý i pravý) logo 

civilní ochrany (viz příloha) 

ve velikosti 50x50cm a nápis 

HASIČI KARLINKY  

ANO 

Uložení výbavy uvnitř na na zadním čele reflexní polep ANO 



 

 

 1

2 

předem určených místech, 

včetně upevnění, případně 

pevné vestavby: 

Vnitřní konstrukce pro uložení 

výbavy je ze slitiny lehkých 

kovů technologií 

prizmatických šroubovaných 

spojů 

vytvořit prostor pro uložení  

1 ks nafukovací stan Gumotex 

HF 42E, tento stan dodá 

zadavatel 

ANO 

gumové podlahy 17ks 

150x100x2cm 
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel 

kompresor s hadicemi ke 

stanu   
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel 

rychlovarná konvice pro 

ohřev vody objem min. 1,5 l - 

1 ks 

Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel 

nerezový termo hrnec (pro 

ohřev vody, výdej teplého 

nápoje apod.) objem min. 10 l 

- 2 ks 

Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel 

mobilní naftové topidlo 

BV77E + komínek 1ks 
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel 

autochladnička objem min.  

45 l - 1 ks  
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel 

skládací stoly 4ks a lavice 8ks 

pro cca 25 osob o rozměrech 

100x35x80 

Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

nafukovací lehátko 8ks Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

spací pytel 8ks Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

kanystry na pitnou vodu 30 l -  

2 ks  
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

kanystr na PHM 20 l - 1 ks  Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

kufřík s nářadím   Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

hadice teplovzdušná pružná  Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

křovinořez  1ks  

o rozměrech 90x50x50cm  
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

prodlužovací kabel 230 V,  

25 m, do venkovního 

prostředí - 3 ks  

Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

vnitřní led osvětlení stanu 2ks   Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

kufřík s psacími potřebami  Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  



 

 

 1

3 

držák na plastové pytle na 

odpadky  
Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

přepravka plastová s víkem 

min. 600x400x300 mm – 6 až 

8 ks  

Prostor ANO, podlahy 

dodá zadavatel  

  

Požadované vnější rozměry:  

Zadavatelem požadované technické parametry 

přívěsného vozíku s ohledem na prostorové 

možnosti garážového stání. 

Dodavatelem nabízené parametry přívěsného 

vozíku  

Délka [mm]:  max. 3.100 3100 mm 

Šířka [mm]:  max. 1.750 1750 mm 

Výška [mm]:  max. 2.000 2000 mm 

 

 

 


